別記

様式第１号(第３条第１項)

令和 年 月 日

八街市長 北 村 新 司 様

住 所

申請者

氏 名

補 助 金 等 交 付 申 請 書

令和 年度において、下記のとおり八街市木造住宅耐震診断費補助事業を実施したいの

で、八街市補助金等交付規則第３条第１項の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金事業等の目的及び内容 木造住宅の耐震診断を行い、耐震性を明らかにする。

２ 補助金等の申請額 金 円

３ 補助事業等の経費の配分

負 担 区 分
事 業 費

市 補 助 金 等 そ の 他 自 己 負 担

円 円 円 円

４ 補助金等の額の算出基礎

補助対象経費(A)：耐震診断に要する費用で、耐震診断士に支払う予定の額

(A) 円 × ２／３ ＝ (B) 円

※(B)は、1,000円未満の端数が生じたときは、切り捨てた額とする。

申請額 ： 補助限度額80,000円と(B)のいずれか少ない額 円

５ 補助事業の期間 契約日 ～ 令和 年 月

６ 補助事業の効果 地震時における木造住宅の安全性が高まる。

７ 添 付 書 類

（１）事業計画書

（２）収支予算書の写し

（３）その他

別紙

事 業 計 画 書

住 所

申 請 者

氏 名

建物所在地 八街市

用 途 □ 一戸建て住宅

□ 併用住宅（□店舗 □事務所 □その他）

規 模 階 住宅部分 住宅以外の部分 合 計

（床 面 積） １階 ㎡ ㎡ ㎡

２階 ㎡ ㎡ ㎡

延べ面積 ㎡

構 造 □在来軸組構法 □枠組壁工法

□その他（ 構法）

建築年月日 年 月 日

建 築 確 認 年 月 日 第 号

検 査 済 証 有 ・ 無

増築の有無 有 ・ 無

設 計 図 書 有 ・ 無

耐震診断士 （ ）建築士 ( ）登録 第 号

氏 名

（ ）建築士事務所（ ）知事登録第 号

事務所名

(１）耐震診断に係る見積書の写し

(２）住民票（同意書提出の場合は省略可）

(３）建築確認通知書の写し又は当該建築物の建築年月日が確認出来る書面

(４）登記事項証明書その他所有者が確認できる書面

(５）耐震診断士の建築士免許証及び耐震診断に関する講習の修了書の写し

(６）その他市長が必要と認める書類

同 意 書

令和 年 月 日

住 所

氏 名 ㊞

八街市木造住宅耐震診断費補助申請にあたり、八街市木造住宅耐震診断費補助金交付要綱

第５条第２号に基づき住民基本台帳の記載状況を市が確認する事について同意します。

収 支 予 算 書

収 入

市補助金等 円

自己負担額 円

その他 円

合 計 円

支 出

補助対象経費 円

補助対象以外の経費 円

合 計 円

耐震診断承諾書

令和 年 月 日

八街市長 北 村 新 司

（１）補助金の申請を行う者以外の共有名義人

（自署、捺印してください）

① 住所

（フリガナ）

氏名 ㊞

② 住所

（フリガナ）

氏名 ㊞

③ 住所

（フリガナ）

氏名 ㊞

（２）申請者（自署、捺印してください）

住所

（フリガナ）

氏名 ㊞

共有名義人（登記の有無に関わらず）全員の間において、八街市木造住宅耐震診断費補助

金交付要綱に基づき、耐震診断を実施することを合意したところであり、補助金交付申請者

以外の所有者である私（私たち）は、（２）の者が補助金の交付申請を行うことについて承諾

します。